— 1—

延津县住房和城乡建设局文件
延住建字〔2022〕22号

延津县住房和城乡建设局
关于印发《延津县建设工程联合验收工作细则

（暂行）》的通知

各有关单位：

为规范建设工程的联合验收，加快企业项目早日建成投产，

进一步落实行政审批改革工作，大力促进延津县建设工程联合验

收工作有效开展，现将《延津县建设工程联合验收工作细则（试

行）》印发给你们，请认真遵照执行。

2022 年 3 月 29 日

— 2—

延津县建设工程联合验收工作细则（暂行）

一、为规范建设工程的联合验收，加快企业项目早日建成投

产，依据《房屋建筑和市政基础设施工程竣工验收规定》（建质

〔2013〕171号）、《新乡市住房和城乡建设局关于印发<新乡

市建设工程消防审查验收暂行规定>的通知》（新建〔2019〕116

号）、《新乡市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室关于

印发新乡市房屋建筑和市政基础设施工程联合验收实施意见的

通知》（新工改办〔2019〕12号）、《新乡市建设工程联合验

收工作细则（暂行）的通知》（新建质安〔2020〕）20 号），

结合我县实际，制定本工作细则。

二、本工作细则适用于延津县新建、改建、扩建等建设工程

的联合验收，包括建设工程规划核实、人防竣工验收、建设工程

消防验收（备案抽查）、工程质量监督竣工验收、建设工程档案

移交、竣工验收备案等。

三、工程建设单位到县政务服务办事大厅综合窗口（以下简

称综合窗口）申请联合验收时，需明确申请的验收项目。

四、确定工程建设单位报送的申请联合验收资料均符合受理

条件后，综合窗口将资料推送给各部门和单位。如符合验收条件，

— 3—

各部门和单位根据各自情况与申请单位确定验收时间、地点，并

进行验收。

五、参加联合验收的各部门和单位接到综合窗口推送的申请

材料后，在 1个工作日内完成资料审核确认，向综合窗口反馈是

否具备受理条件；逾期未反馈的，系统默认并反馈为可以开展联

合验收。工程质量监督竣工验收资料审核、建设工程消防验收（备

案抽查）资料审核与抽取备案抽查对象由工程质量安全管理股办

理。

六、联合验收工作应按照以下要求执行。

（一）现场验收应在各部门和单位确认验收之日起 1 个工作

日内完成，并将验收结果进行系统推送。

（二）对验收合格的工程，参加联合验收各部门和单位在系

统里确认“验收合格”，在各自审批时限内依法出具加盖参加联合

验收部门和单位印章的验收结论文件，并通过系统推送至综合窗

口。

（三）对未通过验收、部分验收事项需进行整改的工程，参

加联合验收部门和单位在审批管理系统里确认“需整改”，中止联

合验收程序，并在现场验收之日后 1个工作日内一次性提出验收

整改意见，通过系统推送至综合窗口。

— 4—

（四）问题整改结束后，由建设单位继续启动联合验收程序，

由参加联合验收部门和单位对不合格事项进行再次验收。复验合

格的，参加联合验收部门在审批管理系统里确认“合格”；复验仍

有不合格的，终止此次联合验收，申报材料退回。

（五）建设工程规划核实办理结果、人防竣工验收办理结果、

工程质量监督竣工验收、建设工程消防验收办理结果分别由自然

资源部门、人防部门、县质监站直接向综合窗口推送；建设工程

消防验收（备案抽查）办理结果由县工程质量安全管理股在验收

开始 1 个工作日内推送将最终办理结果推送至综合窗口。

（六）参加联合验收各部门和单位出具的验收结论应包含所

有申请内容，并明确本验收事项是否通过验收，不得出具结论模

糊、难以判断是否验收合格的意见。

（七）综合窗口根据各自验收结果出具延津县建设工程联合

验收报告，并推送县住建局行政服务窗口。

七、工程建设单位办理建设工程档案移交时，县城建档案馆

应在 1个工作日内办理完毕，并将办理结果推送至县住建局行政

服务窗口。联合验收合格，建设工程档案移交完毕，且提供的其

它材料符合相关规定，县住建局行政服务窗口在 1个工作日内完

成竣工验收备案，并提交至系统，同时向建设单位出具经确认的

《河南省房屋建筑和市政基础设施工程竣工验收备案申请表》。

— 5—

八、对满足使用功能的单位工程单独开展联合验收；对办理

了一张建设工程规划许可证但涉及多个单位工程的工程项目，在

符合项目整体质量安全要求，满足使用功能的可单独开展联合验

收，通过分期验收，满足企业对重大工程、关键工程实现早竣工、

早交付的诉求。

九、联合验收各事项全部办理结束后，系统生成联合验收结

果告知书。工程建设单位可根据住建局行政服务窗口工作人员通

知到综合窗口领取，也可委托免费邮寄，还可登录审批管理系统

自行下载打印。